
                                  

                      

Página: 1 
 

/ 1 
   

                                  

                    

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
  

          

     

Nr.:   16/2024 
          

              

   

CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122 
      

     

   Processo Adm.: 16/2024 
  

   

Endereço: Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 02/04/2024 
  

   

CEP: 89745-000 - Presidente Castello Branco 
    

         

               

 

   

                                  

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: E7911F1C392641195AFF59D65041ED231C3844D1 

   

                                  

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

   

                                  

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                                  

       

a) Nr. Processo: 
  

16/2024 
 

       

b) Nr. Licitação: 
 

16/2024 - PE 
   

       

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
   

          

24/04/2024 
   

       

e) Objeto da Licitação: 
 

A presente licitação tem por objeto a contratação de pessoa jurídica com profissional 
habilitado em seu quadro social ou com vínculo na pessoa jurídica, para ministrar aula 
de dança folclórica estilo alemã e italiana, para crianças, adultos e idosos. 

     

                 

                                  

   

Participante: ENIR JANETE ZIMMER 
     

                                  

   

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
     

                                  

   

1 Ministrar aulas de danças folclóricas (Italiana, Alemã) na cidade de Presidente 
Castello Branco/SC com duração mínima de 1h00min por turma compreendendo 
período mínimo de 10 (dez) horas semanais - Ministrar aulas de danças folclóricas 
(Italiana, Alemã) na cidade de Presidente Castello Branco/SC com duração 
mínima de 1h00min por turma compreendendo período mínimo de 10 (dez) 
horas semanais 

480,000 UND 
 

89,98 43.190,40 
     

                            

                                  

                

Total do Participante: 43.190,40 
    

                                  

             

Total Geral: 43.190,40 
   

                                  

     

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
    

                                  

        

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
      

                                  

           

 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS 
 

06.002.13.392.0004.2024.3.3.90.00.00 R$ 45.662,40 
 

      

                                  

             

   

Presidente Castello  
 

24/04/2024 
     

            

            

 

Edenilson Domingos Zeni 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

  

 


		2024-04-24T08:37:04-0300
	ALFEU MIOTTO:48658103900


		2024-04-24T08:37:43-0300
	EDENILSON DOMINGOS ZENI:02125265966




